PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;
CNPJ nº 61.198.164/0001-60. RESUMO DO OBJETO: Serviço de
seguro para a frota de veículos rodoviários da CBTU/STU-NAT.
ORIGEM: PE nº 027/2013-CBTU/STU-NAT. NATUREZA DE DES-
PESA 33.90.39. Valor do Contrato: R$ 698,00 (seiscentos e noventa
e oito reais). Assinatura do contrato: 07/11/13. Vigência: 08/11/13 à
07/11/14. SIGNATÁRIOS: Pela contratante: João Maria Cavalcanti e
Humberto da Cunha Machado; pela contratada: Fábio Alex Colôm-
bo.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE RECIFE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE No- 9/GOLIC/2013

[...]

A Companhia Brasileira de Trens Urbanos do Reci-
fe/STU/REC, torna pública a Atualização de Licenças de Software e
suporte ao Banco de dados Oracle versão 11, para esta STU/REC.
Empresa contratada: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA,
CNPJ 59.456.277/0001-76, no valor total de R$ 92.822,52 (Noventa e
Dois Mil Oitocentos e Vinte Dois Reais e Cinquenta e Dois Cen-
tavos), com prazo de execução de 12 (doze) meses, com fundamento
no Artigo 25 Inciso I da lei 8666/93 e parecer jurídico desta
STU/REC. Aprovação João Dueire Costa, Gerente Regional de Ope-
ração, com ratificação do Superintendente Regional de Trens Urbanos

[...]

Aditar o instrumento ori-
ginário para conceder reajustamento de preços contratuais no per-
centual de 7,7682%, conforme INCC-M acumulado, referente ao pe-
ríodo de Set/2012 a Ago/2013. Em razão deste aditamento o contrato
será suplementado em mais R$ 23.304,60 (vinte e três mil, trezentos
e quatro reais e sessenta centavos), tudo conforme permissivo legal
contido no art. 65, inciso II, da Lei 8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo n.º 0106/2010 - Assinatura: 31/10/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 235/2013 - SRP

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-